रामचन्द्र विप्रले यो ग्रन्थ बनाएको सम्बत् यदि सत्रशय दस हो भने—त्यो निश्चयनै विक्रम सम्बत् हुनु पर्दछ—, किनभने—नेपाली जन-जीवनमा वर्ष/साल/सम्बत आदि बुझाउन विक्रम सम्बत् नै व्यवहार गरेको देखिन्छ। त्यसो हुँदा रामचन्द्र विप्रले 1710 वि. सम्बत—तदनुसार 1653 सनमा कृष्ण चरित्र बालुनको यो चर्चित कृतिलाई सङ्कलन गरेको बुझिन्छ। अनि, यसो हुनुपनि अस्वाभाविक देखिदैन। किनभने, 1653 सन तिर समग्र भारतवर्षमै भक्ति काव्यको ज्वार उठेको प्रतीत हुन्छ। बालुनलाई पनि भक्तिधारा प्रभावित लोक नाटक भन्नुमा अन्यथा हुँदैन।